[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29 января 2021 года                                                                                        № 46

Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" на 2021 год
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, областным законом Ленинградской области от 22.12.2020 года № 143-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», решением совета депутатов  муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района  Ленинградской области от 09.12.2020 года №59 «О бюджете муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации государственной программы» государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области», в рамках подпрограммы «Организация культурного досуга и отдыха населения МО «Приморское городское поселение» и подпрограммы «Библиотечное обслуживание населения в МО «Приморское городское поселение» муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Приморское городское поселение».
2. Финансовое обеспечение расходного обязательства предусмотренного в п. 1 настоящего постановления осуществить на 2021 год в сумме 13 324 200 рублей 00 копеек, из них:

за счет средств областного бюджета – 6 662 100 рублей 00 копеек;

за счет средств местного бюджета – 6 662 100 рублей 00 копеек; в том числе:
2.1. на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников МБУК «ЕКДЦ г. Приморск» сумме 11 420 800 рублей 00 копеек, из них:

за счет средств областного бюджета – 5 710 400 рублей 00 копеек;

за счет средств местного бюджета – 5 710 400  рублей 00 копеек;
2.1. на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников МБУК «Приморский краеведческий музей» сумме 1 903 400 рублей 00 копеек, из них:

за счет средств областного бюджета – 951 700 рублей 00 копеек;

за счет средств местного бюджета – 951 700 рублей 00 копеек.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                               Е.В.Шестаков

Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, комитет финансов http://приморск-адм.рф.
2